ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР

№ ФЭПО – 2022/2/100

г. Йошкар-Ола 20 января 2023 года

Частное учреждение профессиональная образовательная организация "Армавирский колледж

управления и социально-информационных технологий", именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в

лице директора Икономовой Виктории Викторовны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский институт

мониторинга качества образования», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице заместителя

генерального директора по финансовым и юридическим вопросам Хусаиновой Надежды

Владимировны, действующего на основании Доверенности № 12 от 10.09.2020 г., с другой

стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили в соответствии с гл. 69 Гражданского

кодекса Российской Федерации настоящий лицензионный договор (далее – Договор) о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Для проведения независимой оценки качества образования Лицензиар предоставляет

Лицензиату на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование на

территории Российской Федерации и стран СНГ программ для ЭВМ и баз данных педагогических

измерительных материалов (далее – базы данных ПИМ) на условиях и в пределах, установленных

Договором.

1.2. Лицензиар предоставляет Лицензиату следующие программы для ЭВМ и базы данных

ПИМ:

1.2.1. Программа для ЭВМ «Федеральный интернет-экзамен в сфере профессионального

образования (ФЭПО)» и базы данных ПИМ. Срок предоставления прав:

 с 20 января 2023 года по 28 февраля 2023 года

1.3. Права на использование программ для ЭВМ и баз данных ПИМ предоставляются

следующим образовательным организациям: Частное учреждение профессиональная

образовательная организация "Армавирский колледж управления и социально-информационных

технологий" (программы СПО).

1.4. Лицензиар предоставляет Лицензиату программы для ЭВМ и базы данных ПИМ на

условиях «как есть» и все риски, связанные с применимостью использования для определенной

цели, характером исполнения, совместимостью, производительностью, прямо не указанные в

Договоре, лежат на Лицензиате.

1.5. Лицензиар гарантирует, что он является правообладателем программ для ЭВМ и баз

данных ПИМ, что в них не используются элементы, нарушающие права третьих лиц.

Принадлежность исключительных прав на программы для ЭВМ и базы данных ПИМ Лицензиару

удостоверяется свидетельствами о государственной регистрации программ для ЭВМ и баз данных

ПИМ, выданными Федеральной службой по интеллектуальной собственности. Скан-копии

свидетельств о государственной регистрации размещены в сети интернет по адресу: https://i-

exam.ru/patenty_svidetelstva.

1.6. Использование программы для ЭВМ «Федеральный интернет-экзамен в сфере

профессионального образования (ФЭПО)» и баз данных ПИМ, включает:

1.6.1. Предоставление Лицензиату доступа к личным кабинетам образовательной

организации на портале www.i-exam.ru.

1.6.2. Предоставление Лицензиату доступа к программным модулям, исключая режим

ФЭПО-pro, и базам данных ПИМ для проведения тестирования студентов, обработки результатов

и формирования педагогического анализа результатов тестирования студентов по образовательной

организации в целом, для каждой отдельной образовательной программы, по каждой отдельной

дисциплине.

https://i-exam.ru/patenty_svidetelstva
https://i-exam.ru/patenty_svidetelstva
http://www.i-exam.ru/

2. Порядок использования программ для ЭВМ и баз данных ПИМ

2.1. Использование Лицензиатом программ для ЭВМ и баз данных ПИМ в полном объеме

предоставляется после подписания Акта приема-передачи неисключительных прав и передачи

логинов и паролей к личным кабинетам Лицензиата на портале www.i-exam.ru.

2.2. Использование программ для ЭВМ и баз данных ПИМ осуществляется путем запуска

программ при авторизации через личный кабинет на портале www.i-exam.ru.

2.3. Программы для ЭВМ и базы данных ПИМ предоставляются для собственного

использования Лицензиатом и организациями, указанными в п.1.3., без права передачи третьим

лицам.

2.4. При использовании программ для ЭВМ и баз данных ПИМ предоставляется

возможность проведения суммарно во всех режимах до 10000 (Десять тысяч) сеансов

тестирования с использованием каждой программы для ЭВМ, для каждой образовательной

организации, указанной в п.1.3. в каждом периоде предоставления прав.

2.5. Права на использование программ для ЭВМ и баз данных ПИМ, прямо не указанные в

Договоре, не считаются предоставленными Лицензиату.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Лицензиар обязуется:

3.1.1. Предоставить Лицензиату программы для ЭВМ и базы данных ПИМ в соответствии

с условиями и на срок, указанными в разделе 1 настоящего Договора.

3.2.  Лицензиат обязуется:

3.2.1. Направить Лицензиару контактную информацию факсом или по электронной почте

в форме заявки для согласования всех вопросов, связанных с исполнением настоящего Договора.

3.2.2. Своевременно оплатить Лицензиару вознаграждение за использование программ для

ЭВМ и баз данных ПИМ.

3.2.3. Использовать программы для ЭВМ и базы данных ПИМ исключительно для

проведения независимой оценки качества образования в образовательных организациях,

указанных в п.1.3. настоящего Договора.

3.2.4. Провести компьютерное тестирование с использованием программ для ЭВМ и баз

данных ПИМ.

3.3. Лицензиар имеет право:

3.3.1. В случае нарушения Лицензиатом условий предоставления программ для ЭВМ и баз

данных ПИМ расторгнуть настоящий Договор.

3.3.2. Использовать полученные данные с ответами студентов

для совершенствования баз данных ПИМ, подготовки статистических отчетов, проведения

мониторинговых исследований и других целей, не нарушающих требований конфиденциальности,

оговоренных в п. 8.1. настоящего Договора.

3.4. Лицензиат имеет право:

 3.4.1. Использовать программы для ЭВМ и базы данных ПИМ в порядке и на условиях

настоящего Договора.

 3.4.2. Публично использовать результаты независимой оценки качества образования,

полученные при надлежащем использовании программ для ЭВМ и баз данных ПИМ.

4. Лицензионное вознаграждение

4.1.  За предоставление прав на использование программ для ЭВМ и баз данных ПИМ

Лицензиатом уплачивается лицензионное вознаграждение.

4.2. Лицензионное вознаграждение за права на использование программ для ЭВМ и баз

данных ПИМ не зависит от количества сеансов тестирования и полноты использования программ

для ЭВМ и баз данных ПИМ Лицензиатом и составляет 17900 (Семнадцать тысяч девятьсот) рублей

00 копеек, НДС не облагается на основании пункта 2 статьи 346.11 Налогового кодекса

Российской Федерации. Уведомление от 27 октября 2003 г. № 18/402 о возможности применения

упрощенной системы налогообложения с 01 января 2004 г. выдано Инспекцией Министерства

http://www.i-exam.ru/
http://www.i-exam.ru/

Российской Федерации по налогам и сборам по г. Йошкар-Ола.

4.3. Лицензиат выплачивает лицензионное вознаграждение Лицензиару в течение 30

календарных дней с момента заключения Договора и подписания Акта приема-передачи

неисключительных прав на использование программ для ЭВМ и баз данных ПИМ путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара.

4.4. В случае не поступления оплаты Лицензиар имеет право не предоставлять программы

для ЭВМ и базы данных ПИМ в сроки и на условиях, указанные в настоящем Договоре.

4.5. Все платежи по настоящему Договору осуществляются в валюте Российской Федерации.

4.6. Возврат уплаченного Лицензиатом вознаграждения возможен только до момента начала

использования программ для ЭВМ и баз данных ПИМ.

5. Срок действия Договора

5.1. Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до 28 февраля 2023 года.

5.2. Прекращение обязательств по оплате после окончания срока действия договора

не допускается.

5.3. Договор может быть расторгнут в случаях и в порядке, предусмотренных действующим

законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6.2. Ни одна из Сторон не может без письменного согласия другой Стороны передавать свои

обязательства по Договору третьим лицам. Связь между Сторонами осуществляется

через контактные лица Лицензиара и Лицензиата.

6.3. Использование программ для ЭВМ и баз данных ПИМ способом, не предусмотренным

настоящим Договором, либо по прекращении действия Договора, либо иным образом за

пределами прав, предоставленных Лицензиату по Договору, влечет ответственность Лицензиата,

установленную законодательством РФ.

6.4. Лицензиар не несет ответственности за отсутствие интеграции/взаимодействия программ

для ЭВМ и баз данных ПИМ, являющихся предметом настоящего Договора с другими

программами для ЭВМ, имеющимися у Лицензиата. Несовместимость с другими программными

средствами не является недостатком программ для ЭВМ и баз данных ПИМ.

6.5. Лицензиату запрещается передавать права на использование программ для ЭВМ и баз

данных ПИМ третьим лицам путем заключения сублицензионных договоров, либо путем

предоставления иным способом прав на использование (передача в аренду, безвозмездное

пользование и т.п.).

6.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное исполнение или полное

неисполнение обязательств по Договору, если его неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий

чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить

различными мерами.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по Договору,

разрешаются путем переговоров между ними.

7.2. При недостижении согласия Сторонами споры подлежат рассмотрению в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8. Дополнительные условия

8.1. Персональная информация, полученная в рамках настоящего Договора, является

конфиденциальной и не может быть передана Лицензиаром третьей стороне без согласия

Лицензиата.

Лицензиат не возражает против публикации наименования своей образовательной

организации на портале Лицензиара в списке участников проектов.

8.2. Изменения условий настоящего Договора оформляются при взаимном согласии Сторон

письменно в виде дополнений к Договору.

8.3. Для своевременного заключения Договора Стороны имеют право воспользоваться

факсимильной связью с последующей доставкой оригиналов документов любым доступным

способом.

8.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Лицензиат:
Частное учреждение профессиональная образовательная

организация "Армавирский колледж управления и социально-

информационных технологий"

Адрес: 352900, Краснодарский край, г. Армавир, ул.

Ефремова, д.35

Телефон: (86137) 3-08-98, факс: 3-08-98

Банковские реквизиты:

ИНН 2302049380, КПП 230201001, ОГРН 1052300675932,

ОКТМО 03705000 Реквизиты банка: р/с

40703810547020106335 Филиал "Южный" ПАО "БАНК

УРАЛСИБ" БИК 040349700 К/сч: 30101810400000000700

ИНН: 0274062111 КПП 231043001

Лицензиар:
Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-исследовательский институт

мониторинга качества образования»

Адрес: ул. Я. Эшпая, д. 155, г. Йошкар-Ола,

Республика Марий Эл, 424002

Тел./факс (8362) 42-24-68, 42-13-16

ИНН 1215077277, КПП 121501001

ОГРН 1021200766168

Р/с № 40702810010090006563

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.

Москве

БИК 044525411

К/с 30101810145250000411

От Лицензиата:

Директор

Частного учреждения профессиональной образовательной

организации "Армавирский колледж управления и социально-

информационных технологий"

От Лицензиара:

Заместитель генерального директора

по финансовым и юридическим вопросам

ООО «НИИ мониторинга качества образования»

___________________ В.В. Икономова

М.П.

____________________ Н.В. Хусаинова

М.П.

Акт

приема-передачи неисключительных прав на использование

программ для ЭВМ и баз данных ПИМ

по Договору № ФЭПО – 2022/2/100 от 20 января 2023 года

      составлен 20 января 2023 года

В соответствии с п. 2.1. Договора мы, нижеподписавшиеся, от лица Лицензиата директор

Частного учреждения профессиональной образовательной организации "Армавирский колледж

управления и социально-информационных технологий" и от лица Лицензиара заместитель

генерального директора по финансовым и юридическим вопросам общества с ограниченной

ответственностью «Научно-исследовательский институт мониторинга качества образования»

подтверждаем передачу-получение логинов и паролей от личных кабинетов Лицензиата на

портале www.i-exam.ru.

Логины и пароли от личных кабинетов Лицензиата:

для доступа к программе для ЭВМ «Федеральный интернет-экзамен в сфере

профессионального образования (ФЭПО)» и базам данных ПИМ

с 20 января 2023 года по 28 февраля 2023 года:

Частное учреждение профессиональная образовательная организация "Армавирский

колледж управления и социально-информационных технологий" (программы СПО)

Логин 36fn24178

Пароль tt6f2rui

Лицензиат не имеет права без согласования с Лицензиаром передавать логины и пароли

от личных кабинетов третьим лицам, в том числе филиалам Лицензиата, не обозначенным в п. 1.3.

Договора.

В случае передачи логинов и паролей от личных кабинетов Лицензиата лицу, не

обозначенному в п. 1.3. Договора, стоимость Договора подлежит корректировке и между

Сторонами заключается дополнительное соглашение. В противном случае доступ к личным

кабинетам блокируется до достижения договоренности между Сторонами.

Лицензионное вознаграждение за использование программ для ЭВМ и баз данных ПИМ

составляет 17900 (Семнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

Лицензиат:

Частное учреждение профессиональная образовательная

организация "Армавирский колледж управления и социально-

информационных технологий"

Адрес: 352900, Краснодарский край, г. Армавир, ул.

Ефремова, д.35

Телефон: (86137) 3-08-98, факс: 3-08-98

Банковские реквизиты:

ИНН 2302049380, КПП 230201001, ОГРН 1052300675932,

ОКТМО 03705000 Реквизиты банка: р/с

40703810547020106335 Филиал "Южный" ПАО "БАНК

УРАЛСИБ" БИК 040349700 К/сч: 30101810400000000700

ИНН: 0274062111 КПП 231043001

Лицензиар:

Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-исследовательский институт мониторинга

качества образования»

Адрес: ул. Я. Эшпая, д. 155, г. Йошкар-Ола, Республика

Марий Эл, 424002

Тел./факс (8362) 42-24-68, 42-13-16

ИНН 1215077277, КПП 121501001

ОГРН 1021200766168

Р/с № 40702810010090006563

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве

БИК 044525411

К/с 30101810145250000411

От Лицензиата:

Директор

Частного учреждения профессиональной образовательной

организации "Армавирский колледж управления и социально-

информационных технологий"

От Лицензиара:

Заместитель генерального директора

по финансовым и юридическим вопросам

ООО «НИИ мониторинга качества образования»

___________________ В.В. Икономова

М.П.

____________________ Н.В. Хусаинова

М.П.

http://www.i-exam.ru/

ООО “НИИ мониторинга качества образования”

Адрес: 424002, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Я. Эшпая, д. 155, (8362) 42-13-16

Образец заполнения платежного поручения

ИНН 1215077277 КПП 121501001

Получатель
ООО “НИИ мониторинга качества образования” Сч. № 40702810010090006563
Банк получателя БИК 044525411
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)
в г. Москве

Сч. № 30101810145250000411

СЧЕТ № ФЭПО – 2022/2/100 от 20 января 2023 года

Лицензиат:       Частное учреждение профессиональная образовательная организация

"Армавирский колледж управления и социально-информационных технологий"
Плательщик: Частное учреждение профессиональная образовательная организация

"Армавирский колледж управления и социально-информационных технологий"

№ Наименование
Единица

изме-
рения

Коли-
чество

Цена, руб. Сумма, руб.

1
Права на использование программ для ЭВМ

и баз данных ПИМ
шт. 1 17900-00 17900-00

   Итого: 17900-00

   Без налога (НДС): –

   Всего к оплате: 17900-00

Всего наименований 1, на сумму 17900-00
Семнадцать тысяч девятьсот рублей 00 копеек

Заместитель генерального директора

по финансовым и юридическим вопросам _____________________ (Н.В. Хусаинова)

Главный бухгалтер _________________________________________ (А.В. Ожиганов)